
ffiE
¡¡¡a .Ei

llustre Munic¡pal¡dad
oe

Lota
DIRECCION

ASESORIA JURIDICA

AUTORIZA TRATO DIRECTO PARA LA
CONTRATACION DE RUBY PARA LA ACTIVTDAD
DENOMINADA 'INTERVENCION CULTURA Y
HUMORISTICA COMUNAL".

DECRETO No ll14 - 2016.-

LOTA, 23 de JUNIO de 2016.-

Vistos:

a) Memo No 2784 de fecha 23 de junio de 2016, oe
Alcalde (S) a Asesor Juríd¡co, que ordena la contratac¡ón de Rubv:

b) Decreto Alcaldic¡o N" 1069 de fecha 16 de iun¡o de
2016, que aprueba act¡v¡dades de Cultura 20l6:

c) Cotizac¡ón de Katerine Hered¡a Tenones, del en el
cual indica que su presentación tendrá un valor de $ 45O.OOO, ¡mpuesto ¡nclu¡do._

d) Lo dispuesto en el art¡culo g, letra d) de ta Ley 19.886
y articulo 10 nume¡'o 4 der decreto 2so que aprueba Regramento de ra Ley de Bases sobre contraros
Administrativos de Sum¡nistro y prestac¡ón de Serv¡cios:

DFL N" 1/2006 de M¡n¡ster¡o del lnter¡or pubt¡cado en
D.O. e|20.07.2006, que fija texto réfund¡do de ta Ley 18.695;

y en uso de lo dispueslo en el Art. 12, 56 y 63 de la Ley
No 18 695 y las facultades que me c¡nf¡ere el Art. 63o ambos de la Ley N" '18.695 orgánica constitucionar oe
Munic¡Dalidades:

DECRETO:

1.- ORDENESE contratáción Kater¡ne Hered¡a Terones
como RUBY, por un monto de $ 45o.ooo, ¡mpuesto ¡ncru¡do, para er dia 26 de junio de 2016, a ras 18:00
horas en el G¡mnasio Munic¡pal de la comuna. _

2.- El gasto que ¡rrogue el presente contralo sera
imputado a la cuenla complementaria 22.08.011, Serv¡cio de Producc¡ón y Desarrollo de Evenlos qel
Presupuesto Munic¡pal V¡gente año 2016.

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE EN EL
MERCADO PUBLICO Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

D¡str¡bución:
Dideco
Cultura
OAF
Adm. Munic¡pal
D¡recc¡ón de Control
Deplo. Adqu¡siciones
Jurídica
cAo/AGG/hht

MARLENE BAEZ SUANEZ
SEcRETAR|O MUNtCtPAL (S)



llustre Mun¡cipalidad
de

Lota
DIRECCION

ASESORIA JURIDICA

CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS

KATERINE HEREDIA TERRONES
..RUBY"

A

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA

En Lota a 23 de JUNIO de 2016, comparecen, por una parte, la ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE LOTA, persona jurídica de derecho público, rol único

tributario No 69.1 51 .300 - 9, representada legalmente por su alcalde subrogante

don CESAR ISMAEL ARAVENA ORMEñO, Contador Auditor, casado, cédula de

identidad No , ambos domiciliados para estos efectos en calle pedro

Agu¡rre Cerda No 302, comuna de Lota, en adelante "La Municipalidad, y por otra,

doña KATERINE HEREDIA TERRONES ,,RUBY", cantante, cedula de identidao

No , domiciliado para estos efectos en calle Riquelme N" 106g, sector

centro, Antofagasta, en adelante "El Prestador de Servicios", los comparecientes

mayores de edad, quienes acreditan su identidad mediante exhibición de sus

respectivas cédulas, ya citadas, exponen:

PRIMERO: Con fecha 23 de junio de 2016, la Municipalidad de Lota, a través del

memorándum No 2785, emanado de la Alcaldía de esta Corporación, ordenó

realizar un trato directo, para la denominada actividad "lntervención cultura y
Humorística Comunal", del Programa de Cultura, dependiente del Departamento

de Promoción Comunitaria de la Dirección de Desarrollo Comunitario, de la
Municipalidad.

En atención a lo dispuesto en el articulo 8 letra d) y del Decreto 250 Reglamento

de la Ley 19.886, y articulo 10 número 4 del Decreto 250 que aprueba el

Reglamento de la Ley de Bases, sobre contratos Administrativos de suministro y
prestaciones de servicios, esto es:"si solo existe un proveedor del bien o servicio"

SEGUNDo: Por el presente instrumento, la Municipalidad de Lota representaoa

legalmente por su Alcalde, contrata y encomienda al "prestador de Servicios',, los

serv¡c¡os de actuación de la cantante Ruby la voz latina, para la denominada

actividad "lntervención cultura y Humorística comunal, que se realizara en

Gimnasio Municipal de la comuna de Lota el día domingo 26 de Junio de 2016, a

las 18:00 horas, presentación que tendrá una duración de 45 minutos.



TERCERO: Se pagará por los servicios prestados, la suma de $ 450.000
(cuatrocientos cincuenta mil pesos) impuesto incluido, al contado, los cuales serán
pagados con posterioridad a la realización del evento al prestador del servicio
Katerine Heredia Terrones, previa presentación de certificado conforme de ra

Dirección de Desarrollo comunitario y de la factura o boleta exenta a nombre de ta

llustre Municipalidad de Lota.

cuARTo: La Municipalidad se reserva el derecho de poner término a esre

contrato en cualquier momento si el prestador no se ciñera a lo ofrecido en su

oferta para la actividad individualizada en la clausula primera de este contrato. En

este caso la Empresa no tendrá derecho a recibir pago alguno.

QUINTo: La Personería de don cesar lsmael Aravena ormeño , para representar
y actuar a nombre de la llustre Municipalidad de Lota consta en Decreto Alcaldicio
No 724 de fecha 22 de abril de 2016.

El presente contrato se firma en ocho ejemplares, quedando uno en poder der

"Prestador del servicio" y siete en poder de la llustre Municipalidad de Lota.

CATERINE HEREDIA TERRONES
cl N.24.512.849-5

-t 6iffi'o?'
¿!$!89-


